1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA INSCRITA E
DIVULGAÇÃO DO DIA DA ELEIÇÃO SINDICAL

O SINDICATO DOS SERVIDORES EM CONSELHOS E ORDENS DE FISCALIZAÇÃO
PROFISSIONAL E ENTIDADES COLIGADAS E AFINS DO ESTADO DO CEARÁ –
SINDSCOCE, Instituído pelo processo Nº 24000.000322/92, do Ministério do Trabalho,
com Código Sindical Nº 000.438.03957-2, e inscrito no CNPJ 63.501.639/0001-70, por
meio da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em
cumprimento às disposições do Edital de Convocação das Eleições publicado em
22/10/2025, torna público para todos os sindicalizados o que segue: 1. DA
HOMOLOGAÇÃO DA CHAPA INSCRITA: Após o término do prazo para registro de
chapas, que se encerrou em 14/11/2025, a Comissão Eleitoral analisou a documentação
apresentada e, constatando o cumprimento de todas as formalidades legais e exigências
estatutárias, HOMOLOGA a única chapa para concorrer ao pleito eleitoral da Diretoria,
Conselho Fiscal e Suplentes, para a gestão do Quadriênio 2026/2029, a Chapa
“JUNTOS SOMOS MAIS FORTES". 2. DA DATA E HORÁRIO DA ELEIÇÃO: A eleição
para a escolha da nova Diretoria será realizada no dia 15/12/2025, a partir das 8h na
Sede do SINDSCOCE. Fortaleza, CE, 21 de novembro de 2025. Jane Eyre Cunha
Albuquerque – Presidente da Comissão Eleitoral